
UCHWAŁA NR XI/108/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wysokości i ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu gminy Mirzec 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465, z późn.zm.) Rada Gminy w Mircu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za wykonanie czynności związanych z pełnioną funkcją sołtysom z terenu gminy Mirzec 
przysługuje dieta w wysokości 500,00 zł miesięcznie. 

2. Jeżeli kadencja sołtysa upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

3. Nowo wybrany sołtys otrzymuje dietę w następnym miesiącu kalendarzowym po wyborze i objęciu 
funkcji. 

4. Sołtysom prócz diety wymienionej w ust.1 przysługują diety za: 

1) udział w sesji Rady Gminy w Mircu w wysokości 100,00 zł; 

2) udział w naradzie sołtysów zwołanej przez Wójta Gminy Mirzec w wysokości 50,00 zł. 

5. Dieta, o której mowa w ust.4 pkt 1 nie przysługuje sołtysowi w przypadku, gdy pobiera dietę jako radny. 

§ 2. 1. Fakt uczestnictwa w obradach sesji Rady Gminy w Mircu i naradzie zwołanej przez Wójta Gminy 
Mirzec sołtysi potwierdzają własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

2. Dieta wypłacana jest z dołu do 30 dnia każdego miesiąca. 

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała NR XLV/297/2021 Rady Gminy w Mircu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie wysokości 
i ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu gminy Mirzec; 

2) Uchwała NR LXIII/471/2023 Rady Gminy w Mircu z dnia 30 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie wysokości i ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu gminy Mirzec. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1028E35E-7C0B-437D-A952-874E64A8FF7E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 
może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
(sołtysowi) będzie przysługiwała dieta. 
Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków jakie sołtys (organ wykonawczy) ponosi  
w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. 
W związku z powyższym ustala się nowe zasady przyznawania diet sołtysom za: 

1) pełnienie funkcji sołtysa w wysokości 500,00 zł miesięcznie; 
2) udział w sesji Rady Gminy w Mircu w wysokości 100,00 zł; 
3) udział w naradzie sołtysów zwołanej przez Wójta Gminy Mirzec w wysokości 50,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1028E35E-7C0B-437D-A952-874E64A8FF7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/108/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


